ВЕСТИ
№50(1657)

16 октября 2025 г.
Цена свободная.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.09.2025 № 623

О внесении изменений в постановление Администрации Ара-
мильского городского округа от 03.09.2025 №565 «О начале ото-

пительного периода 2025/2026 года на территории Арамильского
городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федера-
ции от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспе-
чения готовности к отопительному периоду», в соответствии с пунктом 5
постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», со статьей 31 Уста-
ва Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского
округа от 03.09.2025 №565 «О начале отопительного периода 2025/2026
года на территории Арамильского городского округа» (далее – Постанов-
ления) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Постановления изложить в новой редакции:
«2.4. В соответствии с графиком подключения начать подачу теплоно-

сителя на социально значимые объекты и жилищному фонду Арамиль-
ского городского округа. Осуществить подачу теплоносителя в систему с
18.09.2025.».

2. Данное постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.09.2025 № 638

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилых помещений на территории

Арамильского городского округа на 4 квартал 2025 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О при-
знании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фон-
да на территории Свердловской области», во исполнение постановления
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об
утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства
Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении реги-
ональной адресной программы «Переселение граждан на территории
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 го-
дах», постановления Правительства Свердловской области от 24.10.2013
№ 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Реализация основных направлений государственной политики в
строительном комплексе Свердловской области», руководствуясь приказом
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, по
определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных
категорий граждан», в целях эффективного использования бюджетных
средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках
программных мероприятий, реализуемых на территории Арамильского
городского округа, а  также в целях признания граждан, обратившихся
с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в

предоставлении по договорам социального найма жилых помещений
жилого муниципального фонда, малоимущими и  предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда, на основании решения Комиссии по  определению
средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения
на территории Арамильского городского округа от 18.09.2025 (Протокол №
32), руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного
метра общей площади жилых помещений на территории Арамильского
городского округа на 4 квартал 2025 года:

Наименование
населенного

пункта

Средняя ры-
ночная стои-
мость 1 кв. м.
общей пло-

щади жилых
помещений

на первичном
рынке жилья

(руб.)

Средняя ры-
ночная стои-
мость 1 кв. м.
общей пло-

щади жилых
помещений

на вторичном
рынке жилья

(руб.)

Расчетный по-
казатель средней
рыночной стои-
мости жилья на
планируемый

квартал по муни-
ципальному обра-

зованию (руб.)

Арамильский
городской

округ
— 100 286 67 386

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.09.2025 № 655

О внесении изменений в Программу комплексного развития
транспортной инфраструктуры Арамильского городского округа

на 2020 – 2035 годы, утвержденную постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 02.11.2020 № 507

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003
года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в  Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года №
196-ФЗ «О  безопасности дорожного движения», в соответствии с
приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области от 21.04.2021 № 251-П «Об утверждении перечня
индикаторов, применяемых для мониторинга программ комплексного
развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов
на  территории Свердловской области», в связи с внесением изменений
в  Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры
Арамильского городского округа на 2020 – 2035 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития
транспортной инфраструктуры Арамильского городского округа на 2020 –
2035 годы, утвержденную постановлением Администрации Арамильского
городского округа от 02.11.2020 № 507, изложив паспорт программы в
новой редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наиме-
нование

про-
граммы

Программа комплексного развития транспортной инфра-
структуры Арамильского городского округа Свердловской

области на 2020-2035 годы.